

ادامه از صفحه ۷

«شورای مشورتی» مشکلی با تعیین سهمیه انتخاباتی زنان ندارد

اساسا از ابتدا آن روحیه را داشته که محوریت داشته باشد و رفته و این کار [تاسیس حزب] را کرده است. بعضی از کسانی که این کار را انجام داده‌اند ظرفیت‌های سیاسی فوق‌العاده‌ای هم ندارند. دوست داشته و تشخیص داده که لازم است حزب داشته باشد و رفته آن را درست کرده، بنابراین طبیعی است که ترجیح می‌دهد اختیاردار یک حزب کوچک باشد تا برود در یک حزب بزرگ‌تر حل شود.

✎ **اما ایده همگرایی کاملا دست‌یافتنی نیست.**

افراد با احزایی هستند که بخواهند همگرا شوند. الزاما این‌طور نیست که بتوان یک حزب واحد و فراگیر را از ادغام احزاب موجود به دست آورد و اگر یک حزب واحد و فراگیر که دارای گفتمان، برنامه و توان تشکیلاتی بالاست، شکل بگیرد و ابعاد آن بزرگ شود، دیگر خیلی مهم نیست که یکی، دوحزب خرده‌ریز هم کنارش باشند. مهم این است که مثلا ۸۰درصد ظرفیت اصلاح‌طلبی برود در یک حزب. نکته دیگری که می‌خواستم بگویم که چرا با این ایده مخالفت وجود دارد این است که درهرحال در کشور ما اجازه نمی‌دهند سازماندهی از حدی بیشتر شود. درضمن در سطح کلان هم شخصیت‌هایی مجوری هستند که صاحب ایده و فکر هستند ولی نه تجربه دارند و نه تمایلی که با هم‌زمان از خودشان همفکری کنند و تشکیلات واحدی را شکل دهند. بزرگان سیاسی ما خیلی تمایلی به هم‌رای‌بودن ندارند. تشکل ما با ایده تشکیل حزب فراگیر موافق است و فکر می‌کنیم ظرفیت اجتماعی‌اش هم در خیلی از حوزه‌ها وجود دارد؛ منتها در طرف مقابل ظرفیت تحمل حزب واحد و فراگیر اصلاح‌طلبان وجود ندارد.

✎ **شما می‌گویید ما اقدام کرده‌ایم اما به‌خاطر موانع کنار کشیده‌ایم.** آیا این اتفاق افتاده است

با فقط جنبه پیش‌بینی آن را می‌گویید؟

من از شما سوال می‌کنم؛ مثلا الان تصمیم گرفتیم که حزب واحد اصلاح‌طلب تشکیل بدهیم. اول باید چکار کنیم؟

✎ **باید فراخوان داده شود.**

چه کسی باید فراخوان بدهد؟

✎ **احزاب و شخصیت‌های موجود.**

قاعدتا رهبر اصلاحات و آقای هاشمی.

✎ **خب این اشخاص می‌توانند وارد نشوند و فقط پدر معنوی حزب باشند.**

خب؛ همین. وقتی اینها وارد نشوند آن وقت وزن بیرون سنگین‌تر از وزن درون حزب خواهد بود و دیگر حزب واحد معنا نمی‌یابد و به یک حزب کوچک دیگر در ردیف همان ۱۸ گروه تبدیل می‌شود. اگر آن قدرت جاذبه بیرون از حزب باشد، عامل وحدت‌بخش تضعیف می‌شود؛ با این حال من معتقدم که ایده‌اش خوب است. جبهه مشارکت به همین دلیل اسم خود را «جبهه» گذاشت که به حزب فراگیر اصلاح‌طلبان تبدیل شود، ولی نشد. به‌دلیل اینکه رئیس دولت

اصلاحات که وزنه بزرگ اصلاحات بود، خارج از این حزب بود و جاذبه درونی حزب اقتدر افزایش پیدا نکرد که به حزب واحد تبدیل شود.

✎ **آیا شورای مشورتی هم نمی‌تواند به‌طور غیرمستقیم آن ۷۰ یا ۸۰درصد ظرفیت اصلاح‌طلبی را دربر بگیرد و شروع کند به شکل‌دادن یک حزب فراگیر؟**

شورای مشورتی، فقط شورای مشورتی است. ترکیبی همگن نیست. اگر این ۸۰۰۷۰نفر به تصمیم واحد برسند که حزب تشکیل دهند، می‌شود. ولی تعداد زیادی از این ۸۰۰۷۰، همان اعضای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات هستند که هرکدام عضو یک حزب یا گروه‌اند. البته نمی‌گویم همه آنها، ولی بعضی‌ها حاضر نیستند از حزبشان دست بکشند. درضمن تشکل‌های صنفی سیاسی‌ای وجود دارند که با احزاب مغایرت ندارند. درمجموع می‌توانم بگویم ایده حزب فراگیر به‌عنوان چشم‌انداز تشکیلاتی و سازمانی اصلاح‌طلبان ایده‌ای است که بررسی ابعاد و چگونگی به‌سامان‌رسیدن آن در حال حاضر در میان اصلاح‌طلبان آغاز شده است. این از همان موضوعاتی است که نشان می‌دهد اصلاح‌طلبان تنها دفعه‌شان انتخابات نیست و موضوعات دیگری را هم بدون هیاهو دنبال می‌کنند.

ادامه از صفحه ۴

بازی احمدی‌نژاد چیست

احمدی‌نژاد به دنبال آن است طیف وسیعی از نمایندگان مجلس را دراختیار خود قرار دهد. بعید نیست حتی خود او در یک شهر کوچک کاندیدای شود. گویی احمدی‌نژاد به ریاست مجلس آینده می‌اندیشد. مجلسی که رئیس آن علی لاریجانی و طیف او نباشد. در آن مجلس چه احمدی‌نژاد رئیس باشد چه یکی از اعضای جبهه پایداری او به هدفش رسیده است. در آن صورت راه او برای انتخابات ۹۶ هموارتر شده است. با این حال احمدی‌نژاد بیش از آنکه در این مقطع به انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۶ فکر کند، به انتخابات مجلس ۹۴ می‌اندیشد. او می‌خواهد مجلس آینده در دستان او باشد تا اعتباری دوباره در ساخت قدرت برای خود دست و پا کند و قدرت چانه زنی‌اش را افزایش دهد. آنگاه او آماده بازی‌های بعدی می‌شود... ششم؛ اما جای هیچ‌گونه نگرانی نیست، آن مرد تنها به تاریخ پیوست...

شرق؛ عاقبت بنیامین نتانیاهو، در کنگره آمریکا سخنرانی کرد، سخنرانی‌ای که از یک ماه پیش تا امروز جنجال‌های زیادی آفریده است. نخست‌وزیر رژیم اسرائیل در حالی وارد ساختمان کنگره آمریکا شد که منابع خبری از تجمع تظاهرکنندگان معترض به سخنرانی نتانیاهو در برابر کاپیتول (ساختمان کنگره آمریکا) در واشنگتن خبر دادند. دعوت از نتانیاهو برای سخنرانی، از ابتدا نیز بدون هماهنگی با مقام‌های کاخ سفید و توسط کنگره انجام شده بود. ساعاتی پیش از آغاز این سخنرانی دستتیار رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد که اوپاما به‌دلیل مشغله کاری سخنرانی نتانیاهو را به‌صورت مستقیم تماشا نخواهد کرد. بیش از ۵۰ عضوکنگره، از جمله هفت سناتور اعلام کردند برای سخنرانی نتانیاهو در کنگره حاضر نخواهند شد. نخست‌وزیر رژیم اسرائیل در ابتدای سخنان خود گفت: کنگره آمریکا قدرتمندترین مجلس قانونگذاری در جهان است. او از اینکه سخنرانی‌اش جنجال‌آفرین شده و عده‌ای فکر کرده‌اند قصد بی‌احترامی به کسی را داشته، ابراز تأسف کرد و بر رابطه دوستی مستحکم هر دو حزب اصلی آمریکا با رژیم اسرائیل تأکید کرد. نتانیاهو مدعی شد: از آنچه یساراک اوپاما برای تقویت اسرائیل انجام داده است، سیاست‌گزار است و نمونه‌هایی از این کمک‌ها را ذکر کرد. به گزارش بی‌بی‌سی، او از حمایت دولت و کنگره آمریکا به‌ویژه از سیستم‌های دفاع ضد موشکی اسرائیل قدردانی کرد و مدعی شد: اینجا آمده‌ام تا در مورد موضوعی صحبت کنم که موجودیت اسرائیل را تهدید می‌کند. تلاش ایران برای دستیابی به سلاح اتمی، نتانیاهو در ادامه ادعاهای خود ایران را تهدیدی برای تمام جهان دانست و به حمایت ایران از حماس در غزه، حزب‌الله در لبنان و حکومت بشار اسد در سوریه اشاره کرد و مدعی شد که اینها نمونه حمایت ایران از تروریسم است.

نخست‌وزیر رژیم اسرائیل مدعی شد که توافقی که قدرت‌های جهانی و ایران بر سر آن مذاکره می‌کنند، مانع دستیابی ایران به بمب اتمی نخواهد شد و گفت: ایران با این توافق احتمالی، توانایی اتمی خود را حفظ می‌کند و زمان فرار اتمی در ایران یک سال یا کمتر خواهد بود. او مدعی شد: گمان نمی‌کنم در پایان دوره شرق؛ دومین‌روز مذاکره هسته‌ای در مونترو سوئیس در حالی آغاز شد که شامگاه پیش از آن، باراک اوپاما، رئیس‌جمهوری آمریکا در مصاحبه‌ای گفته بود: «ایران باید برنامه هسته‌ای خود را دست‌کم به مدت ۱۰سال به‌گونه‌ای که قابل راستی‌آزمایی باشد در سطح فعلی نگه دارد تا بتوان به یک توافق جامع هسته‌ای دست یافت.» اگرچه مقامات جمهوری‌اسلامی ایران در مورد زمان پیشنهادی باراک اوپاما، موضعی اتخاذ نکردند، اما محمدجواد ظریف در مصاحبه‌ای این سخنان اوپاما را برای جلب افکارعمومی آمریکا و مقابله با تبلیغات نتانیاهو دانست. درعین‌حال اوپاما در مصاحبه با «رویترز» که در کاخ‌سفید انجام شد، گفته که «شانس چنین توافقی را زیاد نمی‌داند.» به گزارش «رویترز» او گفت: «اگر ایران مایل باشد برای حداقل ۱۰سال برنامه اتمی‌اش را در ابعاد فعلی نگه دارد و بعضی از عناصر موجود این برنامه را برچیند... اگر به این توافق برسیم و راهی برای تصدیق این پابندی پیدا کنیم، هیچ‌کام دیگری نیست که بتوانیم برداریم که به این اندازه درمورد عدم‌دستیابی آنها به سلاح اتمی به ما اطمینان دهد.»وپاما در پاسخ به سوالی درباره چشم‌انداز توافق احتمالی با ایران تا پایان مهلت تعیین شده گفت تردید اصلی این است که آیا ایران با درخواست‌ها برای بازرسی‌های سفت و سخت از برنامه اتمی‌اش و پایان‌نگه‌داشتن سطح غنی‌سازی موافقت خواهد کرد یا نه. او افزود: «اما اگر آنها با آن موافقت کنند، این برای کنترل برنامه اتمی ایران بسیار موثرتر از هرگونه اقدام نظامی است که ما با اسرائیل می‌توانیم انجام دهیم و خیلی موثرتر از تحریم‌ها خواهد بود. حرف من این است که احتمال آنکه ایران پاسخ مثبت ندهد هنوز بیش از آن است که پاسخ مثبت دهد، اما باید متصفانه بگویم که ایرانی‌ها طرفی جدی در مذاکره بوده‌اند و آنها هم در داخل مسایل سیاسی خود را دارند. احتمال آنکه اکنون به توافق برسیم بیشتر از سه یا پنج‌ماه دیگر است.»این در حالی است که ایران از آذر سال گذشته تاکنون، برمبنای توافق ژنو، محدودیت‌هایی را در برنامه هسته‌ای خود پذیرفته و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارش‌های ماهانه و فصلی خود بر انجام تعهدات توافق از سوی ایران صحه گذاشته است. گزارش‌ها حاکی است که پیشنهاد اوپاما شامل اعمال محدودیت‌های جدی بر برنامه اتمی ایران برای ۱۰سال است اما در پنج‌سال بعدی این محدودیت‌ها به‌تدریج کاهش خواهد یافت. پیش‌تر زمان موردنظر آمریکا برای انجام این توافق، ۱۰سال بود اما این موردقبول تهران نبود.

واکنش ظریف به سخنان اوپاما

محمدجواد ظریف، وزیر امورخارجه ایران روز گذشته در مونترو

دیپلماسی

«نتانیاهو» در کنگره آمریکا علیه توافق هسته‌ای سخنرانی کرد

آخرین تیر ترکش اسرائیل

اوپاما: حرف‌های نتانیاهو تکراری است

- باراک اوپاما رئیس‌جمهور آمریکا، در واکنش به سخنان نتانیاهو گفت: هیچ حرف جدیدی در سخنرانی او نبود. همین حرف‌ها را پارسال هم زد. هیچ جایگزینی ندارد.
- نانسی پلوسی، رهبر دموکرات‌ها در مجلس نمایندگان آمریکا نیز گفت: در سراسر سخنرانی نتانیاهو چیزی نمانده بود گریه کنم، از توهینی که او به شعور آمریکا به‌عنوان عضو گروه ۵+۱ کرد و از لحن تحقیرآمیزش در مورد آگاهی ما از تهدید ایران نگمین شدم.
- اسحاق هرئزوک، رهبر حزب کارگر، حزب مخالف دولت اسرائیل نیز گفت که سخنرانی بنیامین نتانیاهو نمی‌تواند مانع ادامه مذاکرات هسته‌ای قدرت‌های جهانی با ایران شود.

۱۰ساله این توافق، حکومت ایران حکومت بهتری شده باشد. نخست‌وزیر رژیم اسرائیل ادعا کرد که اگر تحریم‌ها برداشته شود، توانایی ایران برای گسترش نفوذش در منطقه بیشتر می‌شود و می‌تواند حمایت بیشتری از تروریسم بکند. نتانیاهو در بخش دیگری از سخنانش گفت: اگر کسی فکر می‌کند با توافق با ایران می‌تواند مشکل را به تأخیر بیندازد، بهتر است تجدیدنظر کند، چون در آن هنگام، با ایرانی خطرناک‌تر مواجه خواهیم بود.

۳شرط نتانیاهو

نتانیاهو سه شرط برای توافق با ایران مطرح کرد و مدعی شد: اگر ایران رفتار خود را تغییر نداد، نباید تحریم‌ها و محدودیت‌ها علیه آن رفع شود. نتانیاهو ادعا کرد: از تهدید ایران به ترک مذاکرات تنرسید، آنها بیشتر به مذاکرات احتیاج دارند و به میز باز می‌آیند. نخست‌وزیر رژیم اسرائیل با تکرار سخنان تکراری یک سال اخیر خود مدعی‌شد: یک سال است می‌گویند توافق‌نکردن بهتر از یک توافق بد است. خب! این توافق یک توافق خیلی بد است و بهتر است که سر نگیرد. می‌گویند جایگزین این توافق جنگ است، من مخالفم، جایگزین آن توافقی بهتر است که با حفظ فشار بر ایران به دست خواهد آمد. نتانیاهو در بخش پایانی سخنرانی خود مدعی

همزمان با ادامه مذاکره هسته‌ای مطرح شد

زمان پیشنهادی اوپاما برای اجرایی شدن توافق؛ ۱۰سال



درباره سخنان رئیس‌جمهور آمریکا گفت: «سخنان آقای اوپاما به‌روشنی نشان‌دهنده این واقعیت است که ایالات‌متحده‌آمریکا که در طول چنددهه گذشته تهدیدهای مستقیم و غیرمستقیم نظامی و تحریم‌های ظالمانه و غیرقانونی متعددی علیه جمهوری‌اسلامی ایران اعمال داشته، به این نتیجه رسیده که سیاست تهدید و تحریم، سیاسی شکست‌خورده است و این‌گونه اقدامات قادر به مقابله با عزم را‌سخ و همت بلند ملت ایران در دستیابی به فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای و پیشرفت در زمینه بهره‌برداری از آن نبوده و نخواهد بود.» ظریف گفت: «مواضع آقای اوپاما برای جلب افکار عمومی آمریکا و مقابله با تبلیغات نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و سایر مخالفان تندرو مذاکرات و در قالب کلمات و عبارات غیرقابل قبول و تهدیدآمیز مطرح شده است.» او گفت: «جمهوری اسلامی ایران با صداقت وارد مذاکره شده و تا دستیابی به حقوق هسته‌ای مردم ایران به این مذاکرات ادامه خواهد داد و تسلیم زیاده‌خواهی‌ها و مواضع غیرمنطقی طرف مقابل نخواهد شد.»وپاما در این مصاحبه علاوه بر پاسخ به سوالاتی در مورد سخنرانی نتانیاهو در کنگره گفته است: «صادقانه بگویم، نگرانی من نسبت به اقدامی از سوی کنگره که ممکن است گفت‌وگوها را پیش از تکمیل آنها تضعیف کند، بیش از نگرانی من از اظهارات نخست‌وزیر نتانیاهو است.» اوپاما در این مصاحبه همچنین از طرح جمهوری یوحان و بعضی دموکرات‌ها در سنا برای اعمال تحریم‌های تازه علیه ایران در صورت به‌نتیجه‌نرسیدن مذاکرات تا روز ۳۰ژوئن، گفت: «چنین طرحی گفت‌وگوهای حساس با ایران را به خطر می‌اندازد.» به گزارش رویترز، اوپاما در این مصاحبه سعی کرد خسارت وارده به روابط دوکشور در اثر نطق نتانیاهو را کم‌رنگ جلوه

در سخنرانی‌اش بوده است. روز گذشته نیز جان کری، وزیر امور خارجه ایالات متحده و جان ارنست، سخنگوی کاخ سفید، در آستانه سخنرانی نتانیاهو در کنگره آمریکا، راجع‌به تبعات انتشار اطلاعات محرمانه در مورد مذاکرات هسته‌ای جاری با ایران هشدار دادند. ارنست در کنفرانس خبری کاخ سفید گفت: افشای اطلاعاتی که به متحدمان اسرائیل داده شده، اطلاعاتی است که در چارچوب نشست‌های منظم و محرمانه ارایه اطلاعات، به آنها ارایه شده است و خیانت به اعتمادی خواهد بود که بین دو‌کشور متحد وجود دارد، حتی اگر اسرائیلی‌ها مدعی شوند که این اطلاعات را از جای دیگر به دست آورده‌اند. گفتنی است باراک اوپاما، رئیس‌جمهور آمریکا دو شب پیش گفت بر سر نحوه مواجهه با برنامه اتمی ایران، اختلافات عمیقی با نخست‌وزیر اسرائیل دارد. او گفت نتانیاهو با موافقتنامه موقت میان ایران و قدرت‌های جهانی (توافق ژنو) هم مخالفت کرده بود و پیش‌بینی‌هایی کرد که هیچ‌کدام درست از آب درنیامد. گزارش‌ها حاکی از آن است که جنجال‌آفرینی شب گذشته نتانیاهو بهای نفت در بازارهای جهانی را دو دلار و ۲۷ سنت افزایش داد.

واکنش وزرات امورخارجه

اظهارات ایران هراسانه نخست وزیر رژیم صهیونیستی در کنگره آمریکا یک نمایش پر فریب و بخشی از تبلیغات انتخاباتی تندرورها در تل آویو است. این سخنرانی نشانه ضعف و انزواي مفرط گروه‌های رادیکال حتی میان طرفداران رژیم صهیونیستی و تلاش آنها برای تحمیل دستور کارهای افراطی و غیر منطقی بر سیاست بین الملل می‌باشد. تردیدی باقی نمانده است که افکارعمومی جهان ارزش و جایگاهی برای یک رییک کودک کش قابل نیستند ودروغ پردازی‌های مداوم نتانیاهو در باره اهداف و نیات برنامه صلح آمیز هسته‌ای ایران بسیارتکراری و کسالت آور شده است. به استمرار مذاکرات و اراده جدی ایران برای رفع این بحران ساختگی، سیاست ایران هراسی دچار مشکلات اساسی شده و بنیان این تبلیغات دروغ و طراحان این بحران جعلی به دست و پا زدن افتاده‌اند.

دهد. او گفت: «این یک مساله شخصی نیست. فکر می‌کنم مهم است هر کشوری که با آمریکا رابطه دارد تشخیص دهد که در آمریکا فرآیندی برای رسیدن به تصمیم‌های سیاسی وجود دارد.»وپاما در عین‌حال گفت که نتانیاهو قبلا در مخالفت خود با توافق مقدماتی ژنو با ایران در اشتباه بوده است. «نتانیاهو انوع و اقسام ادعاها را داشته است؛ اینکه این یک توافق خیلی بد است. اینکه باعث خواهد شد ایران به اندازه ۵۰میلیارددلار پول (از طریق شل‌کردن تحریم‌ها) به دست آورد. اینکه ایران به آن عمل نخواهد کرد. هیچ‌کدام اینها درست از آب درنیامده است. درواقع در این دوره دیده‌ایم که ایران برنامه‌اش را پیش نبرده است و با بسیاری جهات، بعضی اجزای این برنامه را محدود کرده است.»وژ گذشته جاش ارنست، سخنگوی کاخ‌سفید نیز گفت: «شانس دستیابی به توافق، ۵۰- ۵۰ است.» او همچنین گفته که «سخنرانی نخست‌وزیر اسراییل در کنگره بر مذاکرات هسته‌ای تأثیر نخواهد گذاشت. آمریکا حتی بعد از حصول یک توافق هسته‌ای نیز می‌تواند علیه ایران تحریم‌های جدید اعمال کند. اگر ایران نشان دهد که نمی‌خواهد از توافق حاصل‌شده پیروی کند ما می‌توانیم به حفظ تمام گزینه‌های روی میز ادامه دهیم. ما اگر احساس کنیم که این کار موفقیت‌آمیز خواهد بود می‌توانیم تحریم‌های جدید اعمال کنیم. ما حتی گزینه نظامی را داریم که هنوز در دسترس رئیس‌جمهور است.»

مذاکره ادامه دارد

وزیران خارجه ایران و آمریکا روز سه‌شنبه ۱۲ اسفند مذاکرات هسته‌ای خود را در مونترو سوئیس از سر گرفتند، مذاکره با حضور آقایان صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی، ارنست مونیز، وزیر انرژی آمریکا، عباس عراقچی و مجید تخت‌روانچی، معاونان جواد ظریف، وندی شرمن، معاون جان کری و هلگا اشمید، معاون فدریکا مگورینی و البته با حضور حسین فریدون، دستیار ویژه حسن روحانی انجام شد. تا زمان تنظیم این گزارش این ترکیب مذاکره‌ای سه دور مذاکره با یکدیگر انجام داده‌اند. همزمان با انجام مذاکرات در سطوح بالا، تیم‌های کارشناسی دو کشور نیز تشکیل جلسه دادند. علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی و ارنست مونیز، وزیر انرژی آمریکا نیز در چند نوبت دیدارهای دوجانبه‌ای داشتند که هر کدام حدود دو ساعت به طول انجامید. همچنین معاونان، مذاکرات فصلی با یکدیگر انجام دادند. دور قبلی گفت‌وگوها شامگاه دوشنبه با همین ترکیب حدود ساعت هشت‌شب به وقت سوئیس به پایان رسید. مذاکرات در مونترو تا روز پنجشنبه ادامه دارد. روز پنجشنبه ایران با اعضای ۵+۱ مذاکره می‌کند و احتمالا این مذاکره در سطح معاونان خواهد بود.

ادامه از صفحه ۲

چرایی همزبانی با نتانیاهو

نباید انجام شود، افزود: «ما امروز با این همه فشار بین‌المللی مواجهیم اما در داخل فشار بیشتری وجود دارد و یکسری آدم‌هایی هستند که خیلی آسان آمدند و جایگاهی پیدا کردند و حرف‌هایی می‌زنند، اگر کسی حرف منطقی دارد باید بزند و جواب بگیرد که این همان انتقاد سازنده است، اما تخریب با انتقاد فرق می‌کند و در فضای تخریب دشمنی، کینه و یاس به وجود می‌آید و موجب ضرر عمومی جامعه می‌شود.» او افزود: «وقتی من می‌خواستم از مجلس به دولت بروم بعضی از دوستان می‌گفتند چرا می‌خواهید از جایی که پرسشگر هستید به جایی بروید که با دست خالی باید پاسخگو باشید؟ که من می‌گفتم اگر من نرم پس چه کسی برود. بالاخره یکی از ما‌ها این کار را باید انجام بدهیم. من عقیده داشتم که می‌شود و

داشته و نمی از نقد خود را متوجه یاران خود در

مجلس کرده و گفته است: «توقع ما به طور متقابل از همکاران خود در مجلس این بوده که مبدا صحبتی کنند که خدایی‌ناکرده مجلس و عملکرد آن را زیر سوال ببرند؛ ولی از عقلا و کسانی که در این نظام مسؤولیت‌هایی دارند انتظار نداریم که مجلس را بدون هیچ دلیلی زیر سوال برده و آن توهین کنند. اگر واقعا کسی در مجلس شورای اسلامی موردی را به صورت خلاف واقع مطرح کرده است، بیگیری آن سخت نبوده و بهتر است افراد به جای توهین و زیر سوال بردن همه مجلس، از طریق قانونی اقدام کرده تا موضوع مشخص شود.»

«هاشمی» دیروز در ادامه گفته‌های خود با اشاره به اینکه انتقاد سازنده باید مطرح شود ولی کارشنکی

ادامه از صفحه ۲

عذرخواهی از حادثه کهریزک

او با بیان اینکه «امروز شاهد تحول در وضعیت حقوق بشر در تحت‌نظرگاه‌ها و بازداشتگاه‌های پلیس هستیم»، گفت: «امروز که در روزهای پایانی سال ۹۳ قرار داریم، ارزیابی‌های ما نشان از کسب رتبه ۸۶ از ۸۷ تا سطح دارد و امیدواریم نواقص باقی‌مانده نیز در طرح تکمیلی مکن‌ا در سال ۹۴ مرتفع شود.»کهریزک بازداشتگاهی بود در جنوب‌شرق تهران، برای تأدید و مجازات معتادان و اوباش سابقه‌دار و حرفه‌ای ساخته شد. پس از حوادث مربوط به انتخابات ۸۸ با انتشار اخباری مربوط به رفتارهای غیرقانونی با بازداشت‌شدگان بر سر زبان‌ها افتاد، اما ماجرا به اینجا ختم نشد. اعلام خبر کشته‌شدن محسن روح‌الامینی، محمد کارمانی و امیر جوادی‌فر در این بازداشتگاه ماجرای کهریزک را وارد فاز تازه‌ای کرد. ماجرای که یک سر آن به سعید مرتضوی متهم ردیف‌اول پرونده جنایت کهریزک می‌رسید. مرتضوی که در آن زمان دادستان تهران بود، دستور بازداشت و انتقال این افراد به بازداشتگاه کهریزک را صادر کرده بود. حسن زارع‌دهنوی و علی‌اکبر حیدری‌فر دیگر قضاتی هستند که در این پرونده محاکمه شده‌اند. یکیری قضایی جنایت کهریزک پس از آن صورت گرفت که مقام‌معمظم‌رهبری شهرپورماه سال ۸۸ در دیدار با دانشجویان با اشاره به سخنان دانشجویان درباره لزوم پیگیری دستور رهبری در برخورد با حادثه کوی دانشگاه و مساله کهریزک عنوان کردند: «در مقام‌معمظم‌رهبری در انتخابات تخلفات و جنایتی صورت گرفته است که به‌طور قطع با آنها برخورد خواهد شد.»ایشان با تأکید بر لزوم پرهیز از کارهای صرفا تبلیغاتی در موضوع برخورد با عاملان کوی دانشگاه و حوادث مشابه، افزودند: «کار تبلیغاتی لازم نیست، اما از اولین روزها دستور اکید داده شد که ضمن مراقبت و دقت لازم با این‌گونه مسایل برخورد قاطع شود.»مقام‌معمظم‌رهبری خاطرنشان کرده بودند: «در حادثه کوی دانشگاه تخلفات بزرگی انجام شده که پرونده ویژه‌ای برای آن تشکیل شده تا مجرمان بدون توجه به وابستگی سازمانی، به مجازات برسند.» نهایتا بازداشتگاه کهریزک با دستور مقام‌معمظم‌رهبری بسته شد و پس از آن رسیدگی به پرونده جنایت کهریزک به جریان افتاد. تیرماه سال گذشته قضات شعبه۷۶ کیفری پس از محاکمه قضات متهم در پرونده کهریزک، سه‌متهم پرونده در رابطه با اتهام بازداشت غیرقانونی به انضفال دایم از خدمات قضایی و پنج‌سال انفصال از خدمات دولتی محکوم کردند. متهم ردیف‌اول پرونده، سعید مرتضوی، در خصوص اتهام «گزارش خلاف واقع» به پرداخت ۲۰۰هزارتومان جریمه نقدی محکوم کردند. سردار احمدی‌مقدم پیش از صدور این حکم، یعنی در آبان همان سال در گفت‌وگوی با «ايسنا» درباره اتفاقات رخ داده مربوطبه جنایت کهریزک گفته بود: «آقای مرتضوی اصرار داشت افراد دستگیرشده به کهریزک منتقل شوند. من مخالفتم را با صراحت اعلام کردم و گفتم آنجا تنها‌جا است که نداریم بلکه آن مکان جای خطرناکی است، اما مرتضوی اصرار داشت این افراد دستگیرشده جاقو، قمه و زنجیر داشته‌اند و همین‌حيث اراذل‌واوباش فرستاده نشوند و درتانی بدرقارتی با آنها نکنید، اما همین دهان‌به‌دهان‌گشتن و این به آن بگو، باعث شد این تأکیدات من به مرحله اجرا نرسد و آمده بودند در هر بند که ظرفیت ۵۰ نفر را داشت، ۱۷۰ نفر را جاداند و قبول کنید در گرمای تابستان کهریزک آن هم در یک مکانی که استاندارد نیست، اگر کاری هم صورت نگیرد، این تراکم آدم در این محل ممکنات مساله دارد.»سردار احمدی‌مقدم همچنین بارها درباره حوادث رخ‌داده پس از انتخابات سال۸۸ سخن گفته است. فرمانده ناجا در درباره حادثه کوی دانشگاه سال ۸۸ گفته بود: «دورود ماموران نیروی انتظامی به محیط دانشگاه ممنوع است و وظیفه تأمین امنیت خوابگاه‌ها و دانشگاه‌ها برعهده حراست است. در حادثه کوی دانشگاه۸۸ آقای زاکانی و فرهاد رهبر با من تماس گرفتند که ۸۰دانشجو از سوی پلیس دستگیر شده‌اند. من خودم شخصاً وارد شدم و با رییس‌پلیس امنیت تماس گرفتیم که مدعی شد دادستان گفته این دانشجویان را با اتوبوس به زندان اوین ببریم، گفتم با مسؤولیت من همه آنها را آزاد کنند که ساعتی بعد دانشجویان بازداشتی آزاد شدند.»فرمانده ناجا همچنین در گفت‌وگوی با «مئلث» با اشاره به حوادث عاشورای سال ۸۸، نیزگفت: «یک فرد توسط ماشین نیروی انتظامی گفته بود: «حقیقت ماچرا این است که ما خیلی در پزشکی قانونی و بیمارستان‌های اطراف کشتیم ولی کسی را در این‌باره پیدا نکردیم. آن واوت ندیده عقب آمد و از روی یک نفر رد شد، اما ماجرا این بود که ماشین دست یک سرباز بود، وقتی به شولگی برمی‌خورد، دنده عقب می‌گیرد که در آن هنگام یک نفر زیر چرخ ماشین می‌رود. واقعا هم هرچه کشتیم کسی را پیدا نکردیم.وقتی مشخص شد که فرد فوت‌شده در این حادثه کبشت، چیه‌ها را فرستادیم دلجویی و جبران کنند و حتی برای تشکیل پرونده کمک کردیم که البته انجام وظیفه بود.»